
třída KOČIČEK slaví 

A N V L M S P S

       



 

KLAUN Z PAPÍRU 
Dovednost:    

 jemná motorika 

 kreslení a malování 

 lepení 

 
Popis: Je únor, měsíc karnevalů. Pojďme si tedy s dětmi vyrobit jednoduchého klauna z papíru. 

Budete potřebovat kancelářský papír A4, barevné papíry, vatovou kuličku, nůžky a lepidlo. 

Z kancelářského papíru si vytvoříme čtverec. 

Dále podle fotonávodu složíme skládáním hlavu klauna. 

Nakonec si klauna dozdobíme barevným papírem a dolepíme mu nos z vatové kuličky (nebo 
místo kuličky nalepíme bambulku či kuličku z krepového papíru). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.babyoffice.cz/masopust-doba-hodovani-zabavy-a-maskarnich-pruvodu/
https://www.babyoffice.cz/masopust-doba-hodovani-zabavy-a-maskarnich-pruvodu/


Tanči, tanči, tanči 
Dovednost:    

 taneční improvizace 

 radost z pohybu, pohybové vyžití 
 

Popis: Pusťte si rychlou písničku a zatancuj si ve své karnevalové masce/kostýmu. Nezapomeň 

zapojit mamku a taťku a vyfotit se u toho  

 

Cvičíme s říkankou  

(L. Horová: Ve školce je bezva) 

Dovednost:    

 zapamatování textu 

 doprovodit text pohyby 

 
Brzy bude velký bál, hurá, je tu karneval  /děti se otočí okolo své osy vpravo a vlevo/ 

Nafoukneme balónky, ozdobíme záclonky.  /opíšeme ve vzduchu velký kruh, 

       zatřepáme prsty nad hlavou/ 

Schováme se za masku, jsme jak z hadích ocásků. /Zakryjeme si oči dlaněmi, poskakujeme na 

místě/ 

 

Poslech pohádky 
Víš, co je MASOPUST? 

Popis: můžeš si poslechnout pohádku: Chaloupka na vršku = Jak to bylo o masopustu 

O čem pohádka byla? Co se ti v ní líbilo? ……… 

 

https://www.youtube.com/watch?v=krbyp4CyHdU 

 

 

 

 

 

 

 



Postav hrad pro princeznu 
Dovednost:    

 jemná motorika 

 fantazie 
 

Popis: Vezměte dřevěné kostičky, dřívka aj. stavebnice, využijte třeba proužky papírů, korálky, 
textilii, samolepky (fantazii se meze nekladou) a postavte zámek pro princeznu 

 

 

Matematické dovednosti 
Spočítej předměty! 

Dovednost:    

 třídění 

 zraková diferenciace 

 kreslení a malování 
Popis: třídit do skupin předměty v dětském pokoji se může stát úvodem k logickému myšlení. 
Vítanou variantou této činnosti je doba úklidu, fyzická činnost však není podmínkou. Stačí 
usednout v pokoji, dívat se a popisovat předměty, které vidíte. Veďte dítě k tomu, aby si všímalo 
všech podobností a odlišností hraček, vybavení, šatů a ostatních věcí, které jsou v pokoji. Napište 
na seznam a nechte dítě, aby jednotlivé věci nakreslilo a potom je třídilo třeba podle různých 
vlastností, například tvrdé – měkké, veliké-malé, těžké-lehké, nebo podle barvy. 
 
 

Zábavné experimenty 
 

Balón, který nepraskne 
 
Jak je možné, že balón položíš nad oheň a on nepraskne? S dospělou osobou zkus tento pokus.  
 
Co potřebuješ? Dva balóny, zápalky, svíčku, vodu. 
 
Popis: Nafoukni jeden balón. Potom s pomocí dospělého zapal svíčku. Nafouklý balón podrž nad 
svíčkou a chvíli počkej. Balón praskne. Oheň dokáže velmi jednoduše zničit každý nafouklý balón. 
Druhý balón však nenafukuj, ale nalej do něho vodu. Pokus se svíčkou zopakuj. Balón nepraskne, 
ani když byl nad hořící svíčkou.  
 
Jak je to možné? O to, že balón nepraskne, se postará voda v něm. Voda absoruje všechnu 

teplotu od svíčky a tím se balón neporuší. 

 

 

 

 

 



Upečení dobroty 
 

Masopust, doba hodování, zábavy a maškarních průvodů ... 

 
Dovednost:    

 znát postup přípravy pokrmu 

 poznávat smysly 

 zručnost při manipulaci s různým náčiním 
 

Popis: Zkus s maminkou nebo babičkou upéct nějakou dobrotu, prostřete si spolu sváteční stůl a 
pochutnejte si na vaší dobrotě.  
Během přípravy pojmenovávejte suroviny, ochutnávejte, čichejte k nim, sledujte konzistenci 
různých přísad. Nezapomeňte nám poslat fotku, jak jste šikovní  

 

 

 

Matematické dovednosti 
Pracovní list najdeš v příloze! 

Dovednost:    

 geometrické tvary 

 vybarvování 
Popis: Všechny čtverce vybarvi modře, kruhy červeně a trojúhelníky zeleně 
 

 

Matematické dovednosti 
Obrázek ke hře najdeš v příloze! 

Dovednost:    

 dodržovat pravidla společenské hry 

 barvy 
 
Potřeby: hrací kostka /barvy/, barevná PET víčka 
Popis: Hoď kostkou a barvu, která ti padne, pojmenuj. Vyhledej barevné PET víčko, které přiložíš 
na obrázek klauna na balónek stejné barvy. Pokud budete hrát ve dvojici, střídejte se. Kdo dřív 
poskládá všechny barevná PET víčka na balónky svého klauna, vyhrává. 
 

 
 



 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    


